
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

06.10.2023                                                                                                        № 541 

г. Зубцов 

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Зубцовского муниципального 
округа от 02.02.2023 № 23 

В соответствии с постановлением Администрации Зубцовского района от 
02.11.2018 № 558 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ, формировании, реализации и проведении оценки эффективности 
реализации муниципальных программ Зубцовского района Тверской области», на 
основании решения Думы Зубцовского муниципального округа от 27.12.2022 №59 «О 
бюджете Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», с учетом предложений, поступивших по 
результатам проведения общественного обсуждения проекта программы, 
Администрация Зубцовского муниципального округа п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в постановление Администрации Зубцовского 
муниципального округа от 02.02.2023 № 23 «О муниципальной программе «Жилищно-
коммунальное хозяйство и энергетика Зубцовского муниципального округа Тверской 
области на 2023 - 2027 годы», а именно: 

а) Паспорт муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и 

энергетика Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2023 - 2027 

годы» изложить в новой редакции (прилагается); 

б) Таблицу 1 подпрограммы 1 «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства» изложить в новой редакции: 

«Таблица 1 

  

Годы Объем бюджетных ассигнований, выделенный на Итого, 
реализа реализацию подпрограммы 1 «Развитие жилищно- тыс. 

ции коммунального хозяйства», тыс. рублей. рублей 
муници Задача 1 Задача ' 2 Задача 3 Задача 4 Задача 5 

 

пальной «Повышен «Содержан «Создание «Обеспе «Г азосн 
 

 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  



в) Характеристику муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство 
и энергетика Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2023 - 2027 
годы муниципального образования "Зубцовский муниципальный округ" Тверской 
области изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа Н.А. 
Лебедеву. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Зубцовского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Зубцовского муниципального округа                                А.И. Ковалёв 

програм 
мы 

ие 
надежност 

и и 
эффективн 

ости 
функциони 

рования 
объектов 

коммуналь 
ного 

хозяйства 
Зубцовско 

го 
муниципал 

ьного 
округа» 

ие 
муниципал 
ьного 
жилищног о
 фонда 
Зубцовско го 
муниципал 
ьного 
округа» 

благоприя 
тных и 
комфорта ых 
условий 
для 
проживани 
я 
населения 
в 
Зубцовско 
м 
муниципал 
ьном 
округе» 

чение 
содержа 
ния и 
благоуст 
ройства 
мест 
захорон 
ения на 
террито 
рии 
Зубцове 
кого 
муници 
пальног 
о 
округа» 

абжение 
террито- 
рии 
Зубцове 
кого 
муници 
пальног 
о 
округа» 

 

2023 г. 54145,8851 
4 

1707,64035 9458,97430 4654,345 
90 

56595,84 
134 

126562,6 
8703 

2024 г. 19028,1 1197,7 2520,7 2767,1 1500,0 27013,6 
2025 г. 17578,1 1197,7 2520,7 2767,1 1500,0 25563,6 
2026 г. 17578,1 1197,7 2520,7 2767,1 1500,0 25563,6 
2027 г. 17578,1 1197,7 2520,7 2767,1 1500,0 25563,6 
Всего, 
тыс. 
рублей 

125908,281 
4 

6498,44035 19541,7730 15722,74 
90 

62595,84 
134 

230267,0 
8703 

» 
 



Приложение к постановлению 
Администрации Зубцовского 

муниципального округа 
от 06.10.2023 №541 

Паспорт 
муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и 

энергетика Зубцовского муниципального округа Тверской области на 
2023 - 2027 годы» 

 

Наименование 
программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика 

Зубцовского муниципального округа Тверской области на 
2023 - 2027 годы» (далее - муниципальная программа) 

Администраторы 
программы 

Администрация Зубцовского муниципального округа 

Срок реализации 
программы 

2023 - 2027 годы 

Цели программы Цель «Повышение качества жилищно-коммунальных услуг, 
предоставляемых на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской области» 

Подпрограммы Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства» (далее - подпрограмма 1); 
Подпрограмма 2 «Реализация Программ поддержки 
местных инициатив» (далее - подпрограмма 2); 

Ожидаемые результаты 
реализации программы Рост удовлетворенности населения жилищно-

коммунальными услугами с 19 % в 2023 году до 26 % в 2027 
году; 
- снижение уровня износа коммунальной 
инфраструктуры с 75 % в 2023 году до 70 % в 2027 году; 
- снижение доли населения, проживающего в 
многоквартирных домах признанных в установленном 
порядке аварийными до 0,1 % в 2027 году; 
-увеличение доли организаций, осуществляющих 
управление многоквартирными домами и оказание услуг по 
содержанию и ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах, с долей участия в уставном 
капитале Тверской области и муниципальных образований 
не более чем 25 % в общем количестве организаций, 
осуществляющим свою деятельность на территории 
муниципального округа и управление 

 



 
 

 

многоквартирными домами (кроме товариществ 
собственников жилья, жилищных, - жилищно-
строительных кооперативов или иных 
специализированных 
потребительских кооперативов) с 33 % в 2023 году до 40 % в 
2027 году. 

Объемы и источники 
финансирования программы 
по годам ее реализации в 
разрезе подпрограмм 

Источники финансирования на 2023-2027годы бюджет 
Зубцовского муниципального округа Тверской области 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
на 2023 - 2027 годы - 326979,87 тыс. руб. 

2023 г. - 149837,871 тыс. руб., в том числе: подпрограмма 1- 
126562,687 тыс. руб.; подпрограмма 2 - 4482,384 тыс. руб.; 
подпрограмма 3 - 18792,8 тыс.руб.; 

2024г, - 45373,0 тыс. руб., в том числе: подпрограмма 1 -
27013,6 тыс. руб.; подпрограмма 2-0 тыс. руб.; 
подпрограмма 3 - 18359,4 тыс. руб.; 

2025г.- 43923,0 тыс. рублей, в том числе: подпрограмма 1 -
25563,6 тыс. руб.; подпрограмма 2-0 тыс. руб.; 
подпрограмма 3 - 18359,4 тыс. руб.; 

2026 г. - 43923,0 тыс. рублей, в том числе: подпрограмма 1 
- 25563,6 тыс. руб.; подпрограмма 2-0 тыс. руб.; 
подпрограмма 3 - 18359,4 тыс. руб.; 

2027 г. - 43923,0 тыс. рублей, в том числе: подпрограмма 1 
- 25563,6 тыс. руб.; подпрограмма 2-0 тыс. руб.; 
подпрограмма 3 - 18359,4 тыс. руб.; 

 


